年 月 / 日 事業内容 会場 / 備考

5月2日 日本歯科商工協会に協力金送金

5月9日 会員社に第44期会費請求書を送付 メールにて送付

5月17日
幹事会
総会の準備（会計監査，事業報告の確認，議案の検討等）

医歯薬出版会議室

5月25日 大東京歯科用品商協同組合・総会懇親会 白石会長出席

6月1日
◆総会
議事）第43期事業報告及び会計報告，令和６年新春懇談会の件，他

会場：東京ガーデンパレス
総会：12社・13名出席
　※欠席4社から委任状

6月22日 協会ホームページを更新（書籍画像変更，事業報告追加）

7月20日 故加納忠義氏（日本歯科商工協会中尾潔貴会長の実父）に弔電

9月29日 ワールドデンタルショー開会式 白石会長出席

10月16日
日本歯科用品商協同組合連合会より, 『会報147号（新年号）』 に年頭
所感の原稿依頼

白石会長執筆

10月27日 日本歯科商工協会より新春賀詞交歓会の参加者取りまとめ依頼

10月30日
日本歯科用品商協同組合連合会より 『会報第147号（新年号）』 の
名簿訂正依頼，会員社にメールにて確認を依頼

1月6日 近畿歯科用品商協同組合・新春懇談会 水野副会長出席

1月9日 日本歯科商工協会・新年賀詞交歓会 会員：9社・17名参加

1月18日 大東京歯科用品商協同組合・新年懇親会 白石会長出席

1月22日 能登半島地震の寄付金を日本歯科医師会に送金

1月22日 能登半島地震の寄付金を日本歯科技工士会に送金

2月1日 能登半島地震の寄付金を日本歯科衛生士会に送金

2月1日

◆新春懇談会
来賓：日本歯科医師会より，末瀬一彦常務理事，伊藤明彦常務理事
日本歯科技工士会より，森野隆会長，石川功和常務理事
日本歯科衛生士会より，河野章江副会長
日本歯科商工協会より，山中一剛副会長

会場：東京ドームホテル
来賓：6名（左記）
会員：10社・34名出席

2月13日 協会ホームページを更新（書籍画像変更）

3月6日
「歯科業界電子受発注（EDI）システム（JDTA-net）と歯科商品
データ管理システム（DEDIS2）説明会」日本歯科商工協会が当協会
の会員向けに開催、当協会にて出席者を取りまとめ

会場：日本歯科器械会館
会員：8社・15名出席

日本歯学図書出版協会　第４４期事業報告

自：令和５年５月１日　～　至：令和６年４月３０日

令和
５年

令和
６年